
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZIONE    N.      14DETERMINAZIONE    N.      14DETERMINAZIONE    N.      14DETERMINAZIONE    N.      14   IN DATA        IN DATA        IN DATA        IN DATA     13131313/7/7/7/7/2015/2015/2015/2015    

    

SERVIZIO                AFFARI SERVIZIO                AFFARI SERVIZIO                AFFARI SERVIZIO                AFFARI GENERALIGENERALIGENERALIGENERALI    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER BONIFICA PRATICHE INA SAIA 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquindici           il giorno    Tredici 

 

Del mese di          Luglio 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Liviana Righetti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
  
 Dato atto che entro il 31/12/2015 l'Ufficio anagrafe del Comune deve provvedere 
obbligatoriamente alla bonifica dei dati comunali registrati negli archivi  ministeriali INA-SAIA, 
 Dato atto che tale disposizione è di natura straordinaria, e trae origine dall'intervento 
normativo che ha ampliato il numero delle informazioni contenute in INA e riguarda 
l'aggiornamento dei dati presenti relativi alle pratiche non accettate e con esito negativo, per tutti i 
residenti in un determinato Comune, allineando le  informazioni specifiche relative alla 
cittadinanza, alla famiglia anagrafica e all'indirizzo anagrafico, e pertanto si ritiene di affidare a 
ditta specializzata tale attività anziche provvedere alla formazione del proprio personale, con 
notevole dispendio di tempo ed energie, 
 Vista l'offerta economica della Ditta Halley di  Matelica in data 19/6/2015, prot. 1192,  con 
cui si richiede la somma di € 70,00 + IVA per il servizio sopraindicato, 
 Vista la deliberazione C.C. n. 48 del 9/7/2015 di approvazione del Bilancio di previsione 
2015, 
 Visto il decreto sindacale n. 1 del 8/7/2014 di nomina a Responsabile del servizio, 
 Visto il vigente Regolamento di contabilità, 
 Visto il d.lgs. n. 267/2000, 
   
     
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di aver 
effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente provvedimento non 
determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 13/7/2015 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                                    Liviana Righetti 
 
 
Visto il CIG N. Z47155D54E 

D E T E R M I N A 
 

 Per le motivazioni riportate in narrativa,  di assumere l'impegno di spesa di € 85,40 
sull'intervento 1010303 - cap. 1053 - per il servizio di  Bonifica dati presenti in INA-SAIA, 
 Di incaricare di tale servizio la Ditta Halley Informatica di Matelica, che si occupa del 
programma di Anagrafe e Tributi di questo Comune, 
 Di liquidare tale spesa a presentazione di regolare fattura. 
 Di dare atto che la presente obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2015. 
   
 
  



 
   

 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal  13/7/2015          
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Liviana Righetti 
 
 
 
 
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal     13/7/2015        
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to  Liviana Righetti 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  13/7/2015 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
 
       Liviana Righetti 
 
  
        
 
 
 
 
 
 


